
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την ενημέρωση της Έκθεσης 
Φορολογικών Δαπανών κρατικού προϋπολογι-
σμού Οικονομικού Έτους 2025.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής για το Β’ εξάμηνο του 2024 
και έως 31-12-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121287 ΕΞ 2024 (1)

   Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την ενημέρωση της Έκθεσης 
Φορολογικών Δαπανών κρατικού προϋπολογι-
σμού Οικονομικού Έτους 2025.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονισμός 

και ανάπτυξη του δημόσιου τομέα και της κεφαλαιο-
γοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 
του ν. 2346/1995 (Α’ 220),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και των παρ. 4 
και 5 του άρθρου 75 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 119666 EΞ 2024/21.08.2024 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το υπό στοιχεία 2/64969/ΔΠΓΚ/31.07.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

5. Την ανάγκη ενημέρωσης της Έκθεσης Φορολογικών 
Δαπανών, η οποία θα συνοδεύει τον κρατικό προϋπολο-
γισμό του οικονομικού έτους 2025.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στη Γενική Γραμματεία Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους) του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Ομάδα 
Εργασίας για την ενημέρωση της Έκθεσης Φορολογικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4964

51091

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.30 19:36:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51092 Τεύχος B’ 4964/30.08.2024

Δαπανών, η οποία θα συνοδεύει τον κρατικό προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των παρ. 4 και 5 του άρθρου 75 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Β. I. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Χρήστο Τζώρτζη του Πέτρου, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, ως 
Συντονιστή.

2. Ευάγγελο Πέππα του Βασιλείου, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Β’ - Προϋπολογισμού Εσόδων της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, ως αναπληρωτή 
του Συντονιστή,

3. Άγγελο Καραπατή του Περικλή, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Β’ - Προϋπολογισμού Εσόδων της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης,

4. Μαρία Νικολάρου του Ιωάννη, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Β’ - Προϋπολογισμού Εσόδων της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης,

5. Αναστασία Φουτούλη του Γεωργίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί 
στο Τμήμα Β’ - Προϋπολογισμού Εσόδων της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης,

6. Μαρία Βλαχάκη του Νικολάου, υπάλληλο του κλά-
δου ΔΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Δ’ - Σχεδιασμού και Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης,

7. Ζωή Παραβάλου του Δημητρίου, υπάλληλο με βαθ-
μό Β’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στη Δι-
εύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας της Α.Α.Δ.Ε. 
(Τμήμα Φυσικών Προσώπων), με αναπληρώτριά της, τη  
Μαρία Ψαχούλια του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό Β’ 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην ίδια Δι-
εύθυνση.

8. Κυριακή Παπαμακαρίου του Αντωνίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας της Α.Α.Δ.Ε. 
(Τμήμα Νομικών Προσώπων), με αναπληρωτή τον Περι-
κλή Κουτράκο του Ηλία, υπάλληλο με βαθμό Γ’ του κλά-
δου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

9. Παναγιώτη Πατά του Δημητρίου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας της Α.Α.Δ.Ε., με 
αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Ψαρουδάκη του Γεωργίου, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών που 
υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

10. Αμαλία Σταυρουλιδάκη του Ιωάννη, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας της 
Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτριά της, την Ιωάννα Λυτσίου του 
Παναγιώτη υπάλληλο με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Εφο-
ριακών που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

11. Διονυσία Χαϊκάλη του Αριστοτέλους, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Εφαρμογής Φορολογίας Κεφαλαίου και 
Περιουσιολογίου της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτριά της την 

Κωνσταντίνα Στεργιοπούλου του Γεωργίου, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί 
στην ίδια Διεύθυνση.

12. Ιωάννα Σκόκου του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Εφαρμογής Φορολογίας Κεφαλαίου και 
Περιουσιολογίου της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτριά της, 
την Νίκη Ζυγογιάννη του Παναγιώτη, υπάλληλο με βαθ-
μό Β’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών που υπηρετεί στην 
ίδια Διεύθυνση.

13. Γεωργία Τούντα του Αποστόλου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης και Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρωτή της 
τον Δημήτριο Σελεμέκο του Ιωάννη, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό Γ’, που υπηρετεί στην 
ίδια Διεύθυνση,

14. Κωνσταντίνο Τριαδά του Γεωργίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Τελωνειακών με βαθμό A’, που υπηρετεί στη 
Διεύθυνση Δασμολογικών Θεμάτων, Ειδικών Καθεστώ-
των και Απαλλαγών της Α.Α.Δ.Ε.

15. Ελισάβετ Φορούλη του Νικολάου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’, που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών 
της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρωτή τον Γρηγόριο Κρασο-
πουλάκο του Ευαγγέλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ίδια 
Διεύθυνση,

16. Χρήστο Μερεντίτη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Γ’, που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών 
της Α.Α.Δ.Ε., με αναπληρώτρια τη Δέσποινα Κουμούση 
του Σωτηρίου, υπάλληλο με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση, ως 
μέλη.

II. Χρέη Γραμματέα θα εκτελούν τα υπό στοιχεία 4 και 
5 μέλη.

III. Τα κείμενα θα επιμεληθεί το υπό στοιχείο 6 μέλος.
Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:
α) Η ενημέρωση της Έκθεσης Φορολογικών Δαπανών 

με μεταβολές της φορολογικής νομοθεσίας που θεσπί-
στηκαν ή πρόκειται να θεσπιστούν μέχρι την 30.9.2024 
και

β) η ποσοτικοποίηση του κόστους απώλειας εσόδων 
για το Δημόσιο σε ετήσια βάση, για όσο το δυνατόν πε-
ρισσότερες κατηγορίες φορολογικών δαπανών.

Δ. Η Oμάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανο-
νικού ωραρίου λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών 
στο κεντρικό κατάστημα του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, η δε διάρκειά της ορίζεται από 11.9.2024 έως 
25.10.2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Αυγούστου 2024 

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51093Τεύχος B’ 4964/30.08.2024

    Αριθμ. 4151.12_05/2503 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής για το Β’ εξάμηνο του 
2024 και έως 31-12-2024.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του π.δ. 1/1986 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουρ-
γείου Αιγαίου» (Α’ 1),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

στ) του π.δ. 215/2007 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών 
στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 241),

ζ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ι) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης πέραν του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων των κάτωθι Διευ-
θύνσεων για τους αναφερόμενους λόγους:

α) Στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος του όγκου δουλειάς - 
υποθέσεων πολιτών, από το προσωπικό το οποίο δεν 
επαρκεί και απασχολείται πέρα του κανονικού ωραρίου 
προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση θεμάτων 
προς εξέταση του ΚΕΣΑΑ ΚΑΙ ΚΕΣΥΠΟΘΑΑ, καθώς και 
να έχουν το χρόνο να μετακινούνται εκτός έδρας για τη 

διενέργεια αυτοψιών στα νησιά του χώρου ευθύνης της 
υπηρεσίας και για τη σύνταξη αιτιολογικής έκθεσης χαρα-
κτηρισμού ως διατηρητέων των «Συρμάτων» της Μήλου.

β1) Στη Διεύθυνση Νησιωτικής Πολιτικής της απρό-
σκοπτης εφαρμογής του θεσμού του μεταφορικού ισο-
δύναμου σε φυσικά πρόσωπα και επιχειρήσεις στους 
τομείς των μετακινήσεων, μεταφοράς αγαθών και καυ-
σίμων. Ειδικότερα έχει αυξηθεί ο όγκος εργασίας, με την 
συμμετοχή μεγάλου πλέον αριθμού δικαιούχων, οι οποί-
οι κάνουν χρήση του μέτρου με βάση και τις νέες τρο-
ποποιήσεις των αποφάσεων που δίνουν τη δυνατότητα 
σε περισσότερες κατηγορίες νησιωτών να συμμετέχουν. 
Πέρα δε αυτών καθημερινά παρέχονται διευκρινίσεις 
σε δικαιούχους είτε τηλεφωνικά είτε με e-mail πέραν 
του ωραρίου.

β2) Η εφαρμογή το 2024 του ειδικού προγράμματος 
«ΝΕΑΡΧΟΣ» για τη χρηματοδότηση έργων δημοσίου χα-
ρακτήρα, στα πλαίσια της ολοκληρωμένης θαλάσσιας 
πολιτικής, προϋποθέτει τη συμμετοχή υπαλλήλων πέρα 
του κανονικού ωραρίου προκειμένου να αντιμετωπισθεί 
ο όγκος δουλειάς και η ενημέρωση των ενδιαφερομένων.

γ) Στη Διεύθυνση Μελετών, Έργων, Φυσικών Πόρων 
και Ενέργειας των θεμάτων που αφορούν στην εφαρμο-
γή, παρακολούθηση και έλεγχο συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών, εκτέλεσης έργων καθώς και κάθε ενέργεια που 
αφορά την υδροδότηση - αφαλατώσεις των μικρών νη-
σιών σε όλη την επικράτεια και ειδικότερα σε έκτακτες 
ανάγκες λόγω βλαβών σε μονάδες αφαλάτωσης καθώς 
και της λειψυδρίας σε έκτακτες περιπτώσεις.

δ) Στη Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης όπου λόγω 
του μειωμένου προσωπικού της υπηρεσίας (λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων μεγάλου αριθμού υπαλλήλων τα τελευταία 
χρόνια) και μη κάλυψη των κενών θέσεων, καλύπτει πέρα 
του ωραρίου την ανάγκη για διεκπεραίωση υποθέσεων, 
έκδοση κανονιστικών πράξεων, προετοιμασία και σύντα-
ξη του νέου οργανισμού της ΓΓΑΙκαιΝΠ, της πρόσληψης 
δεκαπέντε υπαλλήλων στη ΓΓΑΙκαιΝΠ ως το τέλος του 
έτους, την έκδοση αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ., καθώς 
και σε κάθε άλλη δραστηριότητα σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του οργανισμού.

ε) Στο Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ - ΠΣΕΑ για την επαναδι-
ατύπωση - αναθεώρηση - επικαιροποίηση των σχεδίων 
πολιτικής άμυνας της ΓΓΑΙκαιΝΠ (Αλέξανδρος - Τίγρης) 
και για τη συμμετοχή σε εθνικές διακλαδικές ασκήσεις 
(Αλέξανδρος, Τίγρης, Παρμενίων), σε συνεργασία με τη 
Διεύθυνση ΠΑΜ - ΠΣΕΑ του Υ.ΝΑ.Ν.Π.

3. Την υπ’ αρ. 2840.57-00/12842/2024/27-6-2024 (ΑΔΑ: 
9ΩΓΝ4653ΠΩ-ΦΓΨ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης.

4. Τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 του τακτικού 
προϋπολογισμού έτους 2024 της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Ειδ.Φορέας 1041-203-
0000000), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 31-12-2024 την απασχόληση πέραν του 
κανονικού ωραρίου και εφόσον προκύψει υπηρεσιακή 
ανάγκη, μέχρι εξήντα (60) ώρες το μήνα και όχι πέραν 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51094 Τεύχος B’ 4964/30.08.2024

έως 31-12-2024, το πολύ για εβδομήντα (75) υπαλλή-

λους που υπηρετούν σε όλες τις υπηρεσιακές μονάδες 

της κεντρικής υπηρεσίας καθώς και στις περιφερειακές 

υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιω-

τικής Πολιτικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και 

εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.), συμπε-

ριλαμβανομένων των αποσπασμένων στις υπηρεσίες 

αυτές καθώς και των διατιθέμενων που δεν καλύπτουν 

οργανικές θέσεις στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 

υπαλλήλων.

2. Με μηνιαίες αποφάσεις του Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης θα ορίζονται τα ονομαστικά κλιμάκια απα-

σχόλησης κατά κλάδο και ο ονομαστικός κατάλογος με 

τις ώρες απασχόλησης των αντίστοιχων υπαλλήλων.

3. Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων της ΓΓΑΙκαιΝΠ, 

θα βεβαιώνουν για τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργα-

σίας πέραν του κανονικού ωραρίου για τους υπαλλήλους 

των Διευθύνσεών τους. Ειδικότερα για τους υπαλλήλους 

του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και 

Δημοσίων Επενδύσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 

ΠΑΜ-ΠΣΕΑ η υπερωριακή τους απασχόληση θα βεβαι-
ώνεται από τον Προϊστάμενο Διοικητικής Υποστήριξης.

4. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού, της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
(Ειδ.Φορέας 1041-203-0000000, ΑΛΕ 2120201001) τρέχο-
ντος έτους, ύψους πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00 €) 
για το Β’ εξάμηνο του 2024.

5. Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει στον ΑΛΕ 
2120201001 πίστωση ποσού εκατό χιλιάδων ευρώ 
(100.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2024, ενώ για το 
Β’ εξάμηνο του 2024 στον ανωτέρω ΑΛΕ 2120201001 
υπάρχει διαθέσιμη πίστωση ύψους πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (50.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 22 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049643008240004*


